
 

  

 

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA  
No.661, 2013 BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL. Tata 

Naskah Dinas. Pedoman. 

 

PERATURAN  KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL 

 NOMOR 231/KA/XII/2012   

TENTANG 

PEDOMAN TATA NASKAH DINAS 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL, 

Menimbang : a. bahwa untuk memperoleh kesamaan pengertian, 

bahasa dan penafsiran dalam rangka menunjang 
kelancaran komunikasi kedinasan di Badan Tenaga 

Nuklir Nasional diperlukan  pedoman tata naskah 

dinas;  

b.  bahwa dengan dicabutnya Peraturan Kepala Badan 

Tenaga Nuklir Nasional Nomor 081/KA/IV/2009 
tentang Pedoman Umum Tata Naskah Dinas, Tata 

Kearsipan, dan Kode Klasifikasi di Badan Tenaga 

Nuklir Nasional, maka perlu  membuat pedoman 
tentang tata naskah dinas; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir 
Nasional tentang Pedoman Tata Naskah Dinas;  

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5071); 



2013, No.661 2 

2. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 
Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 

Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah Non 
Departemen sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 64 Tahun 

2005; 

3. Keputusan Presiden Nomor 72/M Tahun 2012; 

4. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur 
Negara Nomor 22 tahun 2008 tentang Pedoman Umum 

Tata Naskah Dinas; 

5. Keputusan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional 
Nomor 360/KA/VII/2001 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Sekolah Tinggi Teknologi Nuklir; 

6. Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor 

392/KA/XI/2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Badan Tenaga Nuklir Nasional; 

7. Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor 

393/KA/XI/2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Balai Elektromekanik; 

8. Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor 
394/KA/XI/2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Balai Instrumen dan Elektromekanik; 

9. Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor 
395/KA/XI/2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Unit Pemantauan Data Tapak dan Lingkungan 
Pembangkit Listrik Tenaga Nuklir; 

10. Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor 
396/KA/XI/2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Balai Iradiasi, Elektromekanik dan Instrumentasi; 

11. Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor 
168/KA/XI/2008 tentang Logo Badan Tenaga Nukir 

Nasional dan Penggunaannya; 

12. Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor 

230/KA/XII/2012 tentang Pedoman Tata Kearsipan, 

dan Kode Klasifikasi; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL 
TENTANG PEDOMAN TATA NASKAH DINAS. 



2013, No.661 3 

Pasal 1 

(1) Pedoman Tata Naskah Dinas merupakan acuan bagi seluruh unit kerja 

dalam penyelenggaraan tata naskah dinas.  

(2) Pedoman Tata Naskah Dinas bertujuan untuk memperoleh kesamaan 

pengertian, bahasa, penulisan, dan penafsiran guna menunjang 

kelancaran komunikasi secara tertulis antar unit kerja di Badan 
Tenaga Nuklir Nasional, instansi pemerintah, swasta, institusi asing di 

dalam maupun di luar negeri.  

Pasal 2 

Semua bentuk pengelolaan tata persuratan harus mengikuti Pedoman Tata 

Naskah Dinas sebagaimana tercantum dalam Lampiran, merupakan 
bagian yang tak terpisahkan dari Peraturan ini. 

Pasal 3 

Pengendalian dan pemantauan atas pelaksanaan Pedoman Tata Naskah 

Dinas dilakukan oleh Biro yang tugas dan tanggungjawabnya di bidang 
Sumber Daya Manusia. 

Pasal 4 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional ini dengan 
penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal  27 Desember 2012 

KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL, 

 

DJAROT SULISTIO WISNUBROTO 

 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 1 Mei 2013 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

AMIR SYAMSUDIN 

   



2013, No.661 4 

LAMPIRAN 



2013, No.661 5 



2013, No.661 6 



2013, No.661 7 



2013, No.661 8 



2013, No.661 9 



2013, No.661 10 



2013, No.661 11 



2013, No.661 12 



2013, No.661 13 



2013, No.661 14 



2013, No.661 15 



2013, No.661 16 



2013, No.661 17 



2013, No.661 18 



2013, No.661 19 



2013, No.661 20 



2013, No.661 21 



2013, No.661 22 



2013, No.661 23 



2013, No.661 24 



2013, No.661 25 



2013, No.661 26 



2013, No.661 27 



2013, No.661 28 



2013, No.661 29 



2013, No.661 30 



2013, No.661 31 



2013, No.661 32 



2013, No.661 33 



2013, No.661 34 



2013, No.661 35 



2013, No.661 36 



2013, No.661 37 



2013, No.661 38 



2013, No.661 39 



2013, No.661 40 



2013, No.661 41 



2013, No.661 42 



2013, No.661 43 



2013, No.661 44 



2013, No.661 45 



2013, No.661 46 



2013, No.661 47 



2013, No.661 48 



2013, No.661 49 



2013, No.661 50 



2013, No.661 51 



2013, No.661 52 



2013, No.661 53 



2013, No.661 54 



2013, No.661 55 



2013, No.661 56 



2013, No.661 57 



2013, No.661 58 



2013, No.661 59 



2013, No.661 60 



2013, No.661 61 



2013, No.661 62 



2013, No.661 63 



2013, No.661 64 



2013, No.661 65 



2013, No.661 66 



2013, No.661 67 



2013, No.661 68 



2013, No.661 69 



2013, No.661 70 



2013, No.661 71 



2013, No.661 72 



2013, No.661 73 



2013, No.661 74 



2013, No.661 75 



2013, No.661 76 



2013, No.661 77 



2013, No.661 78 



2013, No.661 79 



2013, No.661 80 



2013, No.661 81 



2013, No.661 82 



2013, No.661 83 



2013, No.661 84 



2013, No.661 85 



2013, No.661 86 



2013, No.661 87 



2013, No.661 88 



2013, No.661 89 



2013, No.661 90 



2013, No.661 91 



2013, No.661 92 



2013, No.661 93 



2013, No.661 94 



2013, No.661 95 



2013, No.661 96 



2013, No.661 97 



2013, No.661 98 



2013, No.661 99 



2013, No.661 100 



2013, No.661 101 



2013, No.661 102 



2013, No.661 103 



2013, No.661 104 



2013, No.661 105 



2013, No.661 106 



2013, No.661 107 



2013, No.661 108 



2013, No.661 109 



2013, No.661 110 



2013, No.661 111 



2013, No.661 112 



2013, No.661 113 



2013, No.661 114 



2013, No.661 115 



2013, No.661 116 



2013, No.661 117 



2013, No.661 118 



2013, No.661 119 



2013, No.661 120 



2013, No.661 121 



2013, No.661 122 



2013, No.661 123 



2013, No.661 124 



2013, No.661 125 



2013, No.661 126 



2013, No.661 127 



2013, No.661 128 



2013, No.661 129 



2013, No.661 130 



2013, No.661 131 



2013, No.661 132 



2013, No.661 133 

 


